Vers. Audi igitur, Jesu, sacerdos magne, tu vero et proximi tui, et qui sedent ante faciem tuam, quia viri portentorum spectatores sunt, quia ecce ego adduco servum meum, Oriens nomen ipsi. Quia lapis quem dedi ante faciem Jesu, super lapidem unum, septem oculi sunt.

XX. Supra pollicebatur Jesu, imo certe, ut dicam verius, legali sacerdotio dijudicationem domus suæ, et principatum ultra in populum, et finitionem typorum, seu umbrarum cultus juxta legem recepti. Expende porro mihi œconomiam divinorumque consiliorum summam peritiam. Erant, nec multo post, ad cultum verum germanumque transferenda legalia, 677 typorumque ruditas in speciem amabilis et spiritualis politiæ immutanda. Erant abigeundi a vinea agricolæ, Domini interfectores, et ager locandus aliis, sanctis apostolis videlicet et evangelistis, eum fructiferum et florentissimum utilissima sollicitudine sua reddituris¹⁸. Erai rex iustus regnaturus, et principes cum judicio imperaturi¹⁹, secundum vocem prophetæ. Surrecturus erat alius sacerdos, non secundum ordinem Aaron, sed secundum ordinem Melchisedech²⁰, sanctorum minister sacer, et tabernaculi veri, quod fixit Dominus, non homo²¹. Intravit enim Sancta sanctorum Dominus noster Jesus Christus: « Non per sanguinem hincorum et vitulorum, sed per proprium sanguinem, æterna redēptione inventa, et una oblatione consumatis in perpetuum secundum conscientiam sanctificatis²². » Ne igitur falsa et inania locutus videatur Deus, legali sacerdotio pollicitus, ipsum semper atque in perpetuum domum suam inspecturum et judicaturum, mysterium Christi præsumptiū debuit. et ostendere desitira quidem legalia, se autem dijudicaturum domum suam per genitum ex sese, hoc est Filiū. Quamobrem propemodum etiam contesterat et ipsum Jesum, et proximos ejus, et sedentes ante faciem ejus, puta Levitas et sacerdotes. Ordo enim Leviticus summo sacerdoti ministrans astabat: seniores autem sacerdotes, utilissimi superiores et sacra-tiores, juxta legem, concilii quoque honore condecorati sunt²³. Portentorum porro spectatores illos

¹⁶ Ezech. 1, 7. ¹⁷ Psal. xxxix, 3. ¹⁸ Matth. xi, 33-39. ¹⁹ Isa. xxxiii, 1. ²⁰ Psal. cix, 4. ²¹ Hebr. viii, 2. ²² Hebr. ix, 12; x, 14. ²³ Num. xvi, 2.

appellat, hoc est, semper quærentes signa videre, prodigiorum cupidos. Nescio enim quomodo gens Judæa ad hæc natura fertur. Itaque cum Christus fecisset quasi flagellum de funiculis, omnesque et templo ejecisset, dixissetque : « Auserte ista hinc, et nolite facere domum Patris mei, domum negotiationis, » accesserunt, et quæserunt : « Quod signum ostendis quia hæc facis? et quis dedit tibi hanc potestatem? » Accesserunt et alii, cum hac petitione : « Magister, volumus a te signum videre » . Idecirco, quoniam, inquit, viri sunt portentorium, seu miraculorum speculatori, discant tecum et futura, signorum quæ perlunt perpetratorum semper potentissimum. Quisnam autem hic? « Ecce ego adduco servum meum, Oriens nomen ejus. » Deus igitur secundum naturam et ex Deo Patre apparuit Unigenitus, secundum hoc liber. **678** Nihilominus exinanivit semel ipsum, secundum Scripturas²³, demittens se in id quod non erat, et appellatus servus propter naturam humanam, quamvis omnium Dominus esset, tanquam Deus. Sed idem et Oriens erat, id est, Sol justitiae²⁴. Exortus est enim, et illuminavit nos velut in tenebris degentes²⁵, et lumen non etiam tanquam nocte et veterno obrutis mundanis voluptatibus, mentisque oculum tenebris effusum habentes, excitavit ad vigiliam, et gratia sua nos illustravit. Hinc et sapiens Paulus nobis præcepit, hoc ipsum significans : « Nox præcessit, dies autem appropinquavit. Abjiciamus ergo opera tenebrarum, et induamus arma lucis, sicut in die honeste ambulemus²⁶. » Et iterum : « Surge, qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus²⁷. » Promulgat igitur ante insignia facta Salvatoris nostri, quæ præsens editurus est. Nominat servum, quoniam in servi forma venit; Orientem, quia lumen verum est, idem et dies, et clarus lucifer in mentibus exoriens et corda lucida efficiens. Insuper lapidem vocat : quin et dænum ante faciem Jesu, et septem habere oculos autumnal. Oportebat enim imprimis sacerdotium legale, cuius typum posuimus Jesuini, quasi ante faciem et ante oculos habere semper lapidem electum, angularem, pretiosum, in fundatum Sion decretum, multis oculis intuentem omnia²⁸. Septem quippe integritatem perfectionemque declarare solent. Sterilis igitur dicitur parere septem²⁹. Mille autem oculis omnia intueri, et inspicere res nostras divinam et ineffabilem Filii naturam non potest quispici dubitare : « Vivus est enī sermo Dei, et efficax, et penetrabilior omni gladio incipiti, et pertingens usque ad divisionem animæ et spiritus, compagum quoque et medullarum, et discretor cogitationum et intentionum cordis, et non est illa creatura invisibilis in conspectu ejus. Omnia autem nuda et aperta sunt oculis ejus, » sicut scriptum est³⁰. Ylöū physis, οὐκ ἀνένδοιάσει τις. « Ζῶν γάρ δὲ λόγος τοῦ Θεοῦ, καὶ διεκγούμενος δῆρι μερισμοῦ ψυχῆς καὶ πνεύματος, ἀρμῶν τε καὶ μυελῶν, καὶ